
Souhrn 

 Bakalářská práce pojednává o problematice ekologických zátěží se zaměřením na 

konkrétní lokalitu Vlčího dolu u Zásmuk. Teoretická část obsahuje obecné seznámení s pojmy 

definující ekologickou zátěž, dále historické a legislativní náležitosti až po možnosti jejich 

odstranění. Další kapitoly popisují podnik Aroma, původce kontaminace ve Vlčím dole, 

možnosti zdravotních rizik a samotnou ekologickou zátěž ve Vlčím dole. 

 Praktická část zahrnuje zdravotní účinky jednotlivých chemických látek nacházející se 

v lokalitě Vlčího dolu, informovanost a postoje obyvatel Zásmuk a přidružených obcí k této 

oblasti, která byla zjišťována pomocí analýzy textu a dotazníkového šetření. 

 Ekologických zátěží pocházející hlavně z druhé poloviny 20. století je hodně a 

finančních prostředků, díky kterým by se dala situace řešit je málo. Kromě stránky finanční 

bohužel hraje roli při řešení odstraňování ekologických zátěží i stránka politická.  

 


